Suo verbo, vigili paternaque actione Episcopus adimplet officium mundo 
exhibendi veritatem sanctae castaeque Ecclesiae, quae talis sit in suis minis
tris atque fidelibus. Hac agens ratione suum gregem antegreditur Episcopus, 
quemadmodum egit Christus, Sponsus, qui vitam suam tradidit quique om
nibus amoris dari virgineique exemplum ideoque fecundi quoque universae
que reliquit. 

Spiritalitatis communionis missionisque suasor 

22. In Epistula Apostolica Novo millennio ineunte necessitatem extuli-
mus «ex Ecclesia domum scholamque communionis»91 exstruendi. Quae res 
late divulgata est et a synodali Congressione est repetita. Episcopus primus, 
ut liquet, suo in spiritali itinere, officio promovendi animandique spiritalem 
communionis vitam obstringitur, dans strenue operam ut id unum sit ex 
primariis educationis principiis in omnibus locis ubi homo christianusque 
Anguntur: scilicet in paroecia, in catholicis consociationibus, in ecclesialibus 
sodaliciis, in scholis catholicis, in oratoriis. Peculiarem in modum curabit 
Episcopus ut haec spiritalis communionis vita ubi futuri presbyteri instituun
tur emineat ac stabiliatur, scilicet in seminariis, aeque ac in religiosis novi-

N. 43: AAS 93 (2001), 296. 
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tiatibus, in domibus religiosis, in Institutis Facultatibusque theologicis, per
inde et in scholis pro pastoralibus curatoribus atque in locis ubi familiae 
communitatesque aedificantur. 

Huius promotionis spiritalis communionis vitae praecipua loca eadem in 
Epistula Apostolica summatim significavimus. Hic addere sufficiat, Episco
pum eam suum intra presbyteratum in primis confirmare debere, sicut etiam 
inter diaconos, religiosos religiosasque. Id dialogo personalique occursu, sed 
etiam communitariis congressionibus expediet, quibus ille propria in Ecclesia 
particulari singularia momenta suadere studebit, quibus melius ad audien
dum illi disponantur, quid Spiritus dicat Ecclesiis (cfr Apc 2, 7.11 et alibi). 
Haec sunt recessus, spiritalia exercitia ac spiritalitatis dies, prudenter instru
mentis quoque novis communicationis socialis adhibitis, si opportunum id 
efficaciusque videatur. 

Ut communionis spiritalem vitam colat, iniungit Episcopo ut alat quoque 
cum Romano Pontifice ceterisque fratribus Episcopis communionem, intra 
potissimum eandem Conferentiam episcopalem ac Provinciam ecclesiasti
cam. Hoc etiam in casu, qui postremus putandus non est ad superandum 
periculum solitudinis demissionisque animi pro magnitudine ac negotiorum 
immoderatione, Episcopus, praeter precationem, ad amicitiam fraternamque 
communionem cum suis in episcopatu Fratribus libenter confugiet.